
 K o n t r o l n í    v ý b o r                     
Zastupitelstva hl. m. Prahy                 

 

 

 

                           Z Á P I S   č. 06/2014 

z  jednání  kontrolního výboru  Zastupitelstva hl. m. Prahy,  které se uskutečnilo  

dne 11.6.2014 

 

Přítomni:    Petr Dolínek, JUDr. Monika Krobová Hášová, JUDr. Helena Chudomelová,  

                   MUDr. Iveta Borská, Mgr. Jan Kalousek, JUDr. Lubomír Ledl, Alexandra  

                   Udženija, Jan Slezák 

                     

Omluveni:, Mgr. Lukáš Kaucký Ing. Pavel Klega, Jiří Liška                  

/presenční listina připojena k originálu zápisu/   

 

P r o g r a m  :  

1)  zápis z jednání kontrolního výboru ZHMP č. 5/2014 – schválení 

 

2)  informace o stavu doručených a vyřízených stížností 

     a) žádost PADCOM s.r.o. o pomoc při dořešení zakázky „Fyzická infrastruktura optických  

         vláken a jejich využití HMP“,   

     b) opakované podání (Smrkovský) – ve věci směny pozemků v k. ů. Dolní Počernice 

 

3)  různé 

 

Zasedání kontrolního výboru ZHMP řídil předseda výboru Petr Dolínek. Ověřovatelem zápisu 

byl ustanoven JUDr. Ledl. Zasedání výboru bylo zahájeno v 13.00 hod. Program jednání byl 

jednomyslně schválen (hlasování : 6 - 0 – 0). V úvodu jednání předseda výboru vyzval 

přítomné členy, aby včas (termín: 30.6.2014) předložili „čestná prohlášení“.  

 

Ad 1/  Zápis z jednání kontrolního výboru ZHMP č. 05/2014  

Zápis 05/2014 byl schválen (hlasování : 6  -  0  -  0).  

 

Ad 2 a) Žádost (PADCOM, s. r. o.) o pomoc při dořešení zakázky „Fyzická infrastruktura 

optických vláken a jejich využití HMP“  

Před zasedáním výboru obdrželi členové od ředitele odboru INF MHMP Informativní zprávu 

o plnění smluv uzavřených mezi odborem INF MHMP a společností PADCOM.  

Usnesení  č. 01/06/2014 

Kontrolní výbor ZHMP  

1. bere  na vědomí 

Informativní zprávu předloženou ředitelem odboru INF MHMP Ing. Vorlíčkem  

2. žádá: ředitele odboru INF MHMP 

    2.1. o písemné předložení závěrů, které vyplynou z aktuálního jednání 

    2.2. o sdělení jména konkrétního zaměstnance (příp. zaměstnanců), který nese odpovědnost  

    za současný stav dané záležitosti 

Hlasování :  7 – 0  – 0  

 

 

 

 



 2 

Ad 2 b) opakované podání (Smrkovský) – ve věci směny pozemků v k. ů. Dolní Počernice 

Ing. Smrkovský se opakovaně obrátil na pana primátora a na předsedu KV ZHMP s žádostí 

o kompenzaci nákladů způsobených postupem MHMP při směně pozemků a s žádostí 

o přešetření údajně černé stavby – silnice Na Vinici. Předseda výboru informoval o průběhu 

a závěrech přijatých na schůzce, která se uskutečnila na žádost Ing. Smrkovského dne 

9.6.2014.  

Usnesení  č. 02/06/2014 

Kontrolní výbor ZHMP  

1. bere  na vědomí : 

ústní informaci o průběhu schůzky se stěžovatelem předloženou předsedou KV ZHMP 

2. souhlasí s tím, že : 

k žádosti o kompenzaci nákladů spojených se směnou pozemků bude vyžádáno stanovisko od  

odboru LEG MHMP, 

k žádosti o přešetření stavby komunikace Na Vinici bude vyžádáno stanovisko od odboru 

OMI MHMP, které bude následně předloženo k dalšímu využití Ing. Smrkovskému 

Hlasování :  7 – 0  – 0 

 

 

Ad 3)    R ů z n é   

 

Nosek - Podnět  člena ZHMP na prošetření záměru odkoupení akcií Pražských služeb a.s. 

Předseda výboru s odkazem na obsah stanovisek předložených odborem LEG MHMP 

a odborem OPA MHMP (s využitím stanoviska AK Havel, Kuchař, Ryšavá a partneři) shrnul 

závěry k jednotlivým bodům obsažených v podnětu p. Noska. 

Jednalo se stanoviska k problematice: 

a) manipulace s trhem, 

b) nedodržení veřejné podpory, 

c) obcházení zákona o veřejných zakázkách, 

d) péče řádného hospodáře. 

 

Stanoviska odborů MHMP – LEG a OPA, včetně stanoviska AK budou předloženy 

p. Noskovi v příloze odpovědi na jeho podnět. 

 

Usnesení  č. 03/06/2014 

Kontrolní výbor ZHMP  

1. konstatuje , že : 

1.1. předmětný Tisk, týkající se odkupu akcií PS a.s. byl řádně projednán v souladu s platnými 

       právními předpisy,   

1.2. KV ZHMP  nepřísluší posuzovat hospodářskou politiku PS a.s., neboť se jedná   

       o samostatný právní subjekt disponující vlastními rozhodovacími a kontrolními orgány, 

1.3. na základě doporučení AK Havel, Kuchař, Ryšavá a partneři požádá předseda KV ZHMP 

       1. nám. primátora p. Vávru o zajištění zadání ekonomické analýzy související s čerpáním  

       finančních prostředků, 

1.4. KV ZHMP nedisponuje relevantními informacemi, na jejichž základě by mělo být podáno 

       trestní oznámení  na představenstvo PS a.s. 

2. doporučuje p. Noskovi, aby v případě, že má k dispozici informace nasvědčující tomu, že 

došlo ke spáchání trestného činu, sám inicioval oznámení orgánům činným v trestním řízení              

Hlasování : 7 – 0  – 1  

 

 

 

 



 3 

Kalík – stížnost ve věci duplicitního vlastnictví pozemku v k.ú. Libeň 

KV ZHMP bylo předloženo stanovisko ředitele odboru SVM MHMP, na jehož základě bude 

zpracována odpověď stěžovateli. 

 

Usnesení  č. 04/06/2014 

Kontrolní výbor ZHMP  

1. bere  na vědomí : 

    stanovisko předložené ředitelem odboru  SVM MHMP, ze kterého vyplývá, že město činí  

    nezbytné kroky, aby získalo pozemky do svého vlastnictví, nicméně je třeba vyčkat na  

    rozhodnutí Ústavního soudu 

Hlasování :  8 – 0  – 0 

 

 

Jednání kontrolního výboru ZHMP bylo ukončeno v 14.00 hod.  

 

Termín  zářijového zasedání  bude  sdělen v dostatečném časovém předstihu 

 

 

Zápis zpracovala :  JUDr. Huspeková 

                                tajemnice výboru       

 

 

              

                     JUDr. Lubomír  L e d l                                                  Petr  D o l í n e k  

               ověřovatel zápisu                                                           předseda výboru                                                                                       


